ГЛАВА ЕРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНОШСКОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020

№ 44

п. Ерцево
О повышении оплаты труда работников и муниципальных служащих муниципального образования «Ерцевское»
В соответствии с распоряжением губернатора Архангельской области от 14.09.2020 № 691-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области», постановляю:
1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам и муниципальным служащим администрации муниципального образования «Ерцевское», согласно приложения  № 1;
2.  Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры окладов за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Ерцевское», согласно приложения № 2;
3.  Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников и муниципальных служащих администрации муниципального образования «Ерцевское» размеры окладов подлежат округления до целого рубля в сторону увеличения.
4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ерцевское» в сети Интернет в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального

образования «Ерцевское»

Г.А. Науменко
                                                                     Приложение № 1

                                                                                к постановлению главы
                                                                    МО «Ерцевское»

                                                                       от 09.10.2020 № 44

                                                                                        «О повышении оплаты труда

                                                                                           работников и муниципальных
                                                                                      служащих муниципального
                                                                                   образования «Ерцевское»
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников и муниципальных служащих администрации муниципального образования «Ерцевское» с 01.10.2020 года

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб/месяц)
	Ежемесячное
денежное

поощрение

	1
	Глава муниципального образования
	36502

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Заместитель главы МО
	5324

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Помощник (советник) главы МО
	4535

	2
	Консультант
	4290

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	5910

	2
	Ведущий специалист
	4728

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 категории
	4330

	2
	Специалист 2 категории
	2857

	3
	Специалист
	2520

	Первичный воинский учет

	1
	Инспектор ПВУ
	6088

                                                                     Приложение № 2

                                                                                к постановлению главы
                                                                    МО «Ерцевское»

                                                                       от 09.10.2020 № 44

                                                                                        «О повышении оплаты труда

                                                                                           работников и муниципальных
                                                                                      служащих муниципального
                                                                                   образования «Ерцевское»
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
администрации муниципального образования «Ерцевское»
с 01.10.2020 года
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер надбавки

(руб/месяц)

	1
	Действующий муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2175

	2
	Действующий муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1865

	3
	Действующий муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1494

	4
	Советник муниципальной службы

Архангельской области 1 класса
	1470

	5
	Советник муниципальной службы

Архангельской области 2 класса
	1260

	6
	Советник муниципальной службы

Архангельской области 3 класса
	1051

	7
	Референт муниципальной службы

Архангельской области 1 класса
	1470

	8
	Референт муниципальной службы

Архангельской области 2 класса
	1260

	9
	Референт муниципальной службы

Архангельской области 3 класса
	1071

	10
	Секретарь муниципальной службы

Архангельской области 1 класса
	1075

	11
	Секретарь муниципальной службы

Архангельской области 2 класса
	921

	12
	Секретарь муниципальной службы

Архангельской области 3 класса
	768